Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 22.12.2023                                                                                                        № 12418

О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования

город Набережные Челны на 2023-2025 годы»,

утверждённую Постановлением Исполнительного

комитета от 22.09.2022 № 4954

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьёй 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых

актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, Постановлением

Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма,

а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма

и экстремизма на территории муниципального образования город Набережные Челны

на 2023-2025 годы», утверждённую Постановлением Исполнительного комитета

от 22.09.2022 № 4954 (в редакции Постановлений Исполнительного комитета от 24.03.2023

№ 2087, от 07.07.2023 № 5940), следующие изменения:

1) пункты 35, 36 главы 8 изложить в следующей редакции:

«35.

В
н

ев
ед

о
м

ст
в
ен

н
ая

 о
х
р

ан
а

и
 с

о
д

ер
ж

ан
и

е
к
н

о
п

к
и

тр
ев

о
ж

н
о

й
 с

и
гн

ал
и

за
ц

и
и

в
 о

б
щ

ео
б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х

о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

у
п

р
ав

л
ен

и
е

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

И
сп

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

к
о

м
и

те
та

еж
ег

о
д

н
о

обеспеченность

общеобразова
тельных

организаций

 исправными
системами

видеонаблюдения и

кнопками тревожной
сигнализации, %

100

100

100

100

5
7
 6

0
3

,0
7

5
7
 6

4
3

,0
0

5
7
 6

4
3

,0
0

36.

В
н

ев
ед

о
м

ст
в
ен

н
ая

 о
х
р

ан
а

и

со
д
ер

ж
ан

и
е

к
н

о
п

к
и

тр
ев

о
ж

н
о

й
 с

и
гн

ал
и

за
ц

и
и

 в

д
о

ш
к
о

л
ь
н

ы
х

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

у
п

р
ав

л
ен

и
е

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

И
сп

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 к
о

м
и

те
та

еж
ег

о
д

н
о

обеспеченность

дошкольных

образовательных

организаций
исправными системами

видеонаблюдения и

кнопками тревожной
сигнализации, %

100

100

100

100

8
4
 9

1
5

,1
2

8
4
 8

7
5

,1
8

8
4
 8

7
5

,1
8
»

;

2) пункты 39, 40 главы 8 изложить в следующей редакции:

«39.

В
н

ев
ед

о
м

ст
в
ен

н
ая

 о
х
р

ан
а

и
 с

о
д

ер
ж

ан
и

е
к
н

о
п

к
и

тр
ев

о
ж

н
о

й
 с

и
гн

ал
и

за
ц

и
и

 в

у
ч
р

еж
д
ен

и
я
х
 к

у
л
ь
ту

р
ы

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 к

у
л
ь
ту

р
ы

И
сп

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

к
о

м
и

те
та

еж
ег

о
д

н
о

обеспеченность

учреждений культуры
исправными системами

видеонаблюдения и

кнопками тревожной

сигнализации, %

100

100

100

100

9
 2

6
6

,4
2

9
 0

3
5

,7
0

9
 0

3
5

,7
0

40.

В
н

ев
ед

о
м

ст
в
ен

н
ая

 о
х
р

ан
а

и

со
д
ер

ж
ан

и
е

к
н

о
п

к
и

тр
ев

о
ж

н
о

й
 с

и
гн

ал
и

за
ц

и
и

 в

у
ч
р

еж
д
ен

и
я
х
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

к
у

л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та

у
п

р
ав

л
ен

и
е

ф
и

зи
ч

ес
к
о

й

к
у

л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та

И
сп

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 к
о

м
и

те
та

еж
ег

о
д

н
о

обеспеченность

учреждений

физической культуры
и спорта

исправными системами

видеонаблюдения и
кнопками тревожной

сигнализации, %

 100

100

100

100

1
3
 3

0
6

,3
7

1
3
 5

3
7

,1
0

1
3
 5

3
7

,1
0
»

.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru),

на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего

сектором гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета

Шипееву Р.К.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                            Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/